
 

 

 

Приказ  
 

О  функционировании  внутренней системы оценки 

качества образования в 2021 – 2022 учебном году  

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), Устава муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 43, решения Педагогического совета (протокол заседания от 20.09.2021 года № 2), 

в целях управления качеством образования в СОШ № 43, с целью соответствия образовательных результатов 

требованиям образовательных стандартов и обеспечения участников образовательных отношений достоверной 

информацией о качестве образования, предоставляемого школой, и о тенденциях её развития, приказываю:  

1. Обеспечить функционирование в СОШ № 43 внутренней системы оценки качества образования.  

2. Утвердить:  

 Положение о внутренней системе оценки качества образования»;  

 План функционирования внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) на 2021 – 2022 

учебный год;  

 Положение о внутришкольном контроле в СОШ № 43; 

 План внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год; 

 Положение об индивидуальном учете освоения ООП и поощрениях обучающихся; 

 Положение о фонде оценочных средств для проведения текущего контроля и промежуточной аттестации 

обучающихся СОШ № 43; 

 Карты мониторинга «Качество реализации образовательного процесса» на 2021-2022 учебный год; 

 Карты мониторинга «Качество условий, обеспечивающих образовательный процесс» на 2021-2022 

учебный год;  

 Карты мониторинга «Качество образовательных результатов» на 2021-2022 учебный год. 

3. Заместителю директора по УВР Букатой С.Н., Миновой С.Е., Гусевой О.А., ответственным за реализацию 

ООП:  

3.1.1.  Обеспечить функционирование ВСОКО; 

3.1.2. По итогам учебного года осуществить анализ результатов ВСОКО по направлениям 

деятельности; 

3.1.3. По итогам анализа представить План мероприятий по повышению качества образовательной 

деятельности 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Директор школы             О.А. Бессуднова  

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 43 

 

Ярославская область 

г. Рыбинск, ул. Баженова, д. 11 

номер дата 

 

 

01-04/ 111-7 

 

20.09.2021 


